МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10»

ПРИКАЗ

08.09.2025 г.                                                                                                № 01-14-442

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2025-26 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27.08.2025 № 26-01-

06-948 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году», приказом Управления образования № 07-01-05-401 от

28.08.2025г. «Об организации и проведении школьного этапа  Всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», а также с учетом методических

рекомендаций по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада) для обучающихся 4-11 классов в период с 15 сентября по 31 октября 2025

года по заданиям, разработанным Образовательным Центром «Сириус» в онлайн-

формате (по математике, информатике, биологии, астрономии, химии и физике) и по

заданиям, разработанным по остальным предметам предметно-методическими

комиссиями муниципалитетов Пермского края.

2. Утвердить состав оргкомитета на уровне образовательной организации по

взаимодействию с муниципальным куратором и оргкомитетом Олимпиады и

организации школьного этапа олимпиады в следующем составе:

Чаузова Ю.З., и.о. директора;

Юркова Г.А., учитель начальных классов;

Москалева Н.Н., учитель русского языка и литературы;

Пьянкова И.А., учитель истории и обществознания;

Коновалова В.А., учитель химии.

3. Учителям-предметникам рекомендовать обучающимся, осваивающим

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в том числе обучающимся, осваивающим указанные программы в форме

самообразования или семейного образования, принять участие в школьном этапе

Олимпиады.

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа

Олимпиады в следующем составе:

Английский язык
Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Обухова Н.В.- председатель Ехлакова Л.З.- председатель

Глушкова И.А.- секретарь Обухова Н.В. - секретарь

Назипова Г.А. Чепкасова Т.А.

Белканова А.С.

Корепанова С.Ю.
География

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Григорьева А.А. - председатель Герасимова Н.К. - председатель

Герасимова Н.К. - секретарь Григорьева А.А. - секретарь

Сидорова О.С. Сидорова О.С.

Красноперова Н.М.
Моргасова С.Э.

Искусство (МХК)

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Чеканова Е.Д. - председатель Москалева Н.Н.- председатель

Попова Т.М. -секретарь Попова Т.М.- секретарь

Килина И.В. Чеканова Е.Д.

Пьянкова И.В.
Манькова Е.С.

История

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Новосельцева К.А. - председатель Пьянкова И.А.  - председатель

Гребенщикова А.С. - секретарь Худаева А.С. - секретарь

Пьянков В.Ю. Колпакова Д.В.

Колпакова Д.В.

Житникова М.В.

Литература

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Калабина А.Р. - председатель Рябова О.В. - председатель

Олина В.В.- секретарь Худаева А.С. - секретарь

Жидкова С.С. Парамонов А.Н.

Москалева Н.Н.

Дряхлова Е.Н.

Немецкий язык

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Горбунова Г.Ю.- председатель Ехлакова Л.З.- председатель

Ехлакова Л.З. - секретарь Обухова Н.В. - секретарь

Назипова Г.А. Чепкасова Т.А.

Обухова Н.В.

Корепанова С.Ю.

ОБЗР

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Грибова А.М.- председатель Муллахметова Н.И.- председатель

Тельнова Г.Н. - секретарь Ганиева Д.А. - секретарь

Манькова Е.С. Тельнова Г.Н.

Пьянкова И.А.

Байдин И.С.

Обществознание

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Новосельцева К.А. - председатель Пьянкова И.А.  - председатель

Гребенщикова А.С. - секретарь Худаева А.С. - секретарь

Чеканова Е.Д. Пьянков В.Ю.

Житникова М.В.

Колпакова Д.В.

Право

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Новосельцева К.А. - председатель Пьянкова И.А.  - председатель

Гребенщикова А.С. - секретарь Худаева А.С. - секретарь

Пьянков В.Ю. Житникова М.В.

Чеканова Е.Д.

Колпакова Д.В.

Русский язык

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Парамонов А.И. - председатель Калабина А.Р. - председатель

Олина В.В. - секретарь Рябова О.В. - секретарь

Калабина А.Р. Жидкова С.С.

Москалева Н.Н.

Рябова О.В.

Дряхлова Е.Н.

Технология

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Микрюков А.Ю. -  председатель Трапезникова С.Б.-  председатель
Попова Т.М. -секретарь Новиков В.Н. -секретарь
Килина И.В. Мурыгина А.С.

Мурыгина А.С.

Кочев С.Т.

Физическая культура
Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Грибова А.М.- председатель Муллахметова Н.И.- председатель

Тельнова Г.Н. - секретарь Тельнова Г.Н. - секретарь
Муллахметова Н.И. Байдин И.С.
Юркова Г.А.
Байдин И.С.

Экология, биология, химия
Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Герасимова Н.К.- председатель Сидорова О.С.- председатель

Сидорова О.С. – секретарь Герасимова Н.К. – секретарь

Григорьева А.А. Коновалова В.А.

Моргасова С.Э.

Пархоменко Н.С.

Красноперова Н.М.

Экономика
Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Новосельцева К.А. - председатель Пьянкова И.А.  - председатель

Гребенщикова А.С. - секретарь Худаева А.С. - секретарь

Пьянкова И.А. Пьянков В.Ю.

Житникова М.В.

Колпакова Д.В.

Астрономия, физика

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Манжулей Л.Г. - председатель  Чаузова Ю.З. - председатель

Борисова Е.А. - секретарь Трапезникова С.Б. - секретарь

Мизгирева Л.В. Соснина Е.М.

Косачева Е.Ю.

Кочев С.Т.

Математика

Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Соснина Е.М. - председатель Борисова Е.А.  - председатель

Комлева О.Н.- секретарь Щукина Е.А.- секретарь

Щукина Е.А. Соснина Е.М.

Калпащикова Е.В.

Мизгирева Л.В.

Информатика
Предметная комиссия Апелляционная комиссия

Трапезникова С.Б. - председатель Кочев С.Т - председатель

Борисова Е.А. - секретарь Борисова Е.А.   .- секретарь

Новиков В.Н. Новиков В.Н.

Кочев С.Т.

Щукина Е А.

5. Утвердить состав общественных наблюдателей школьного этапа Олимпиады в

следующем составе:

Гостинопольская Л.М., инженер по ОТ и ТБ

Елькина Г.В., педагог-психолог

Раимова Э.Ф., социальный педагог

Анохина Н.Ю., педагог-библиотекарь

Максимова В.Ю., педагог-психолог

Ганиева Д.А., педагог-организатор

Бубнова Д.А., педагог-организатор

6. Сдать результаты школьного тура в электронном виде, в форме рейтинговых

таблиц для размещения их на сайте школы (приложение 1) Москалевой Н.Н. – 4 - 9

классы, Коноваловой В.А. – 10 -11 классы.

4-9 классы
 ФИО учителя Предмет Срок проведения

олимпиады

Срок сдачи

результатов

1 Рябова О.В. Литература 16.09.2025 19.09.2025

2 Горбунова Г.Ю. Немецкий язык 24.09.2025 29.09.2025

3 Сидорова О.С. Экология 30.09.2025 03.10.2025

4 Чеканова Е.Д. Искусство 18.09.2025 23.09.2025

5 Пьянкова И.А. Право 19.09.2025 24.09.2025

6 Микрюков А.Ю. Технология (м) 15.10.2025 20.10.2025

7 Раимова И.Ф. Технология (д) 15.10.2025 20.10.2025

8 Морозов Е.А. Физика 02.10.2025

9 Морозов Е.А. Астрономия 25.09.2025

10 Обухова Н.В. Английский язык 23.09.2025 26.09.2025

11 Грибова А.М. Физическая культура 01.10.2025 07.10.2025

12 Сидорова О.С. Химия 13.10.2025

13 Пьянкова И.А. Обществознание 26.09.2025 01.10.2025

14 Байдин И.С. ОБЗР 14.10.2025 17.10.2025

15 Герасимова Н.К. Биология (5-6 классы)

Биология(7-11 классы)

09.10.2025

10.10.2025

16 Пьянкова И.А. История 07.10.2025 10.10.2025

17 Пьянкова И.А. Экономика 29.09.2025

18 Щукина Е.А.

Юркова Г.А.

Математика (4-6кл) 16.10.2025

19 Щукина Е.А. Математика (7-11кл) 17.10.2025

20 Рябова О.В.

Юркова Г.А.

Русский язык 08.10.2025 13.10.2025

21 Тяпкина А.А. География 17.09.2025 22.09.2025

22 Новиков В.Н. Информатика

(искусственный

интеллект)

20.10.2025

23 Новиков В.Н. Информатика

(робототехника)

22.10.2025

24 Новиков В.Н. Информатика

(программирование)

23.10.2025

25 Новиков В.Н. Информатика

(информационная

безопасность)

24.10.2025

10-11классы
№ ФИО учителя Предмет Срок проведения

олимпиады

Срок сдачи

результатов

1 Дряхлова Е.Н. Литература 16.09.2025 21.09.2025

2 Неволина Ю.М. География 17.09.2025 22.09.2025

3 Чеканова Е.Д. Искусство 18.09.2025 23.10.2025

4 Новосельцева К.А.

Гребенщикова А.С.

Право 19.09.2025 24.10.2025

5 Чепкасова Т.А. Английский язык 23.09.2025 28.09.2025

6 Горбунова Г.Ю. Немецкий язык 24.09.2025 29.09.2025

7 Корепанова С.Ю. Французский язык 24.09.2025 29.09.205

8 Манжулей Л.Г. Астрономия 25.09.2025

9 Новосельцева К.А. Обществознание 26.09.2025 01.10.2025

10 Гребенщикова А.С. Экономика 29.09.2025

11 Пархоменко Н.С. Экология 30.09.2025 05.10.2025

12 Грибова А.М. Физическая культура 01.10.2025 06.10.2025

13 Манжулей Л.Г. Физика 02.10.2025

14 Пьянков В.Ю. История 07.10.2025 12.10.2025

15 Жидкова С.А. Русский язык 08.10.2025 13.10.2025

16 Пархоменко Н.С. Биология

(7-11кл)

10.10.2025

17 Коновалова В.А. Химия 13.10.2025

18 Байдин И.С. ОБЗР 14.10.2025 19.10.2025

19 Соснина Е.М.

Математика

(7-11кл)

17.10.2025

20 Кочев С.Т. Информатика

(искусственный

интеллект)

20.10.2025

21 Трапезникова С.Б. Информатика

(робототехника)

22.10.2025

22 Кочев С.Т. Информатика

(программирование)

23.10.2025

23 Трапезникова С.Б. Информатика

(информационная

безопасность)

24.10.2025

7. Назначить ответственным за размещение приказа и рейтинговых таблиц

(протоколов) школьного этапа Олимпиады на сайте образовательной организации

инженера Плюснина Н.Ю.

8. Ответственным за организацию школьного этапа Олимпиады Юрковой Г.А.,

учителю начальных классов, Москалевой Н.Н., учителю русского языка и литературы,

Коноваловой В.А., учителю химии, обеспечить прием согласий на обработку

персональных данных от участников Олимпиады в 2025-2026 учебном году в срок до

10 сентября 2025 года.

9. Назначить ответственными за заполнение данных об обучающихся, принявших

участие в школьном этапе ВсОШ в подсистеме учёта результатов олимпиады

«ЭПОС.Олимпиады» Юркову Г.А., учителя начальных классов (4 классы), Москалеву

Н.Н., учителя русского языка и литературы (5-9 классы), Коновалову В.А., учителя

химии (10-11 классы).

10. Руководителям ШМО согласовать с учителями-предметниками количество

экземпляров заданий и бланков ответов и подать заявку Москалевой Н.Н.,

Коноваловой В.А. за 1-2 дня до проведения олимпиады.

11. Москалевой Н.Н., Коноваловой В.А. предоставить рейтинги победителей и

призёров школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

срок до 05 ноября 2025 года Плюснину Н.Ю. для публикации на сайте школы.

12. Москалевой Н.Н., Коноваловой В.А. предоставить протокол результатов,

рейтинги победителей и призеров, отчеты и протоколы жюри школьного этапа в МБУ

Центр развития образования на электронный адрес dar-deti2025@yandex.ru в формате

.pdf (копии, заверенные подписью руководителя образовательной организации и

печатью).

И.о. директора МАОУ СОШ № 10»                                            Ю.З. Чаузова

mailto:dar-deti2025@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

Анохина Н.Ю.

Байдин И.С.

Белканова А.С.

Борисова Е.А.

Бубнова Д.А.

Ганиева Д.А.
Герасимова Н.К.

Глушкова И.А.

Горбунова Г.Ю.

Гостинопольская Л.М.

Гребенщикова А.С.

Грибова А.М.

Григорьева А.А.

Дряхлова Е.Н.

Елькина Г.В.

Ехлакова Л.З.

Жидкова С.С.

Житникова М.В.

Калабина А.Р.

Калпащикова Е.В.

Килина И.В.

Красноперова А.М.

Коновалова В.А.

Колпакова Д.В.

Комлева О.Н.

Косачева Е.Ю.

Корепанова С.Ю.

Кочев С.Т.

Назипова Г.А.
Новосельцева К.А.

Новиков В.Н.

Максимова В.Ю.

Манжулей Л.Г.

Малькова Е.С.

Микрюков А.Ю.

Мизгирева Л.В.

Москалева Н.Н.

Моргасова С.Э.

Муллахметова Н.И.

Мурыгина А.С.

Обухова Н.В.

Олина В.В.

Парамонов А.Н.

Пархоменко Н.С.

Попова Т.М.

Пьянков В.Ю.

Пьянкова И.А.

Раимова Э.Ф.

Рябова О.В.

Сидорова О.С.

Соснина Е.М.

Плюснин Н.Ю.

Тельнова Г.Н.

Трапезникова С.Б.

Худаева А.С.

Чеканова Е.Д.

Чепкасова Т.А.

Щукина Е.А.

Юркова Г.А.

Приложение 1 к приказу

от 08.09.2025 № 01-14-442

Протокол результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _______________________________ в 2025-2026 учебном году
                                             (предмет)

в ____________________________________________________
(ОО)

________ класс                                                                         «____» _______________2025г.

№ п/п ФИО обучающегося

(полностью)

Количество

баллов

Статус

(победитель/

призер/ участник)

ФИО учителя

(полностью)

1.

2.

3.

…

Председатель жюри

Секретарь

Рейтинг победителей и призеров

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _______________________________ в 2025-2026 учебном году
                                             (предмет)

в ____________________________________________________
(ОО)

                                                                     «____» _______________2025г.

№

п/п

ФИО

обучающегося

(полностью)

Класс  Количество

баллов

Статус ФИО учителя

(полностью)

1.

2.

3.

Председатель жюри

Секретарь

ПРОТОКОЛ № _______

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году в ______________________________________
                                                      (образовательная организация)

по _____________________________________

от «_______» ________________2025 г.

На заседании присутствовали ______ членов жюри.

Повестка:

1) подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

____________________________________________;

2) утверждение списка победителей и призеров.

Выступили:

1. Председатель жюри_____________________________________________________
                                                          Фамилия Имя Отчество – должность

_______________________________________________________________________

2. Члены жюри __________________________________________________________

                       ____________________________________________________________

                       ____________________________________________________________

Голосование членов жюри: «за» ___________, «против» ____________.

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного  этапа

всероссийской олимпиады школьников по (список прилагается):

обучающиеся 4 класса –                     победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 5 класса –                     победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 6 класса –                     победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 7 класса –                     победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 8 класса –                     победителей,              призеров,                 участников;

обучающиеся 9 класса –                    победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 10 класса –                    победителей,              призеров,                  участников;

обучающиеся 11 класса –                    победителей,              призеров,    участников.

Председатель жюри _________________________________________________
  Подпись/И.О.Фамилия

Члены жюри _________________________________________________
Подпись/И.О.Фамилия

_________________________________________________
Подпись/И.О.Фамилия

________________________________________________
                                                                                                                                                                        Подпись/И.О.Фамилия

Отчет жюри

об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий

по _____________________________________________________

в______________________________________________________
(ОО)

Общее количество участников, прошедших регистрацию и допущенных к выполнению

заданий _______человека. Из них обучающихся:

4 класса ____чел.; 5 класса _____ чел.; 6 класса _____ чел.; 7 класса ____чел.;

8 класса _____чел.; 9 класса _____чел.; 10 класса _____чел.; 11 класса _____ чел.

Итоги выполнения заданий: (средний балл, описание типичных ошибок и недочетов,

пожелания для ПМК по совершенствованию задач)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены результаты ___ участников

(список с изменением результатов прилагается).

По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом жюри признало

победителями _____ участников и призерами _____ участников.

Председатель жюри ________________________________________________

                                                         Подпись/И.О.Фамилия

Члены жюри              ________________________________________________

                                                         Подпись/И.О.Фамилия

                                                ________________________________________________

                                                         Подпись/И.О.Фамилия

                                                ________________________________________________

                                                        Подпись/И.О.Фамилия

«_____» _______________ 202__ г.